
2101 12/11 86: Skriftligt besvarede spørgsmål 2102 
[Undervisningsministeren] 

I den nye bekendtgørelse om lægeuddan- 
nelsen, som er trådt i kraft 1. september 
1986, er undervisningen i samfundsmedicin, 
hvortil arbejdsmedicin hører, udvidet. Der 
har været almindelig enighed om, at under- 
visningen efter de hidtil gældende regler har 
været utilstrækkelig, og at det derfor var øn- 
skeligt, at der i de nye studieplaner sker en 
betydelig styrkelse af faget social- og sam- 
fundsmedicin. I studieplanen for Køben- 
havns Universitet vil faget arbejdsmedicin 
blive udskilt som et selvstændigt fag, der in- 
troduceres i forbindelse med studenternes 
første kliniske ophold på medicinsk og kirur- 
gisk afdeling. 

Herudover vil der i slutningen af studiet 
blive afholdt et 4 ugers teoretisk kursus i ar- 
bejdsmedicin, som gennemføres bl.a. i for- 
bindelse med virksomhedsbesøg. Det er tan- 
ken, at undervisningen så vidt muligt skal 
tage udgangspunkt i konkrete arbejdsplads- 
problemer og lægge vægt på det forebyggen- 
de aspekt. Lærerne vil foruden fagets faste 
lærere være personer uden for Universitetet 
f.eks. fra virksomheder, arbejdsmarkedsorga- 
nisationer, arbejdstilsyn og bedriftssundheds- 
tjeneste. 

Der tilstræbes således en effektiv og om- 
fattende uddannelse af fremtidens læger på 
området arbejdsmiljø, forebyggelse og ar- 
bejdsmedicin, således at såvel den alment 
praktiserende læge som sygehusvæsenet vil 
kunne imødekomme de krav, som samfundet 
i dag stiller til forebyggelse og helbredelse i 
forbindelse med menneskers kontakt til ar- 
bejdslivet. 

Spm. nr. S 157 

Til undervisningsministeren (29/10 86) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Ifølge skrivelse af 7. oktober 1982 til 

handelsskoler og tekniske skoler er det for- 
standeren, der bestemmer, hvad penge afsat 
til elevrådsarbejde kan bruges til. Er der så 
noget til hinder for, at penge afsat til elev- 
rådsarbejde kan anvendes til f.eks. rejser til 
LLO-konferencer?« 

Svar (6/11 86): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
I spørgsmålet forudsættes det, at det er 

forstanderen, der bestemmer, hvad penge 

afsat til elevrådsarbejde kan bruges til. Dette 
er imidlertid ikke rigtigt. Forstanderen skal 
kun »anvise« de enkelte beløb, dvs. sørge 
for, at pengene bliver udbetalt til elevrådet. 

Ifølge den nævnte skrivelse forudsættes 
beløbene anvendt til dækning af udgifter til 
porto, kontingent samt rejser, det vil sige, at 
under forudsætning af, at elevrådet ikke 
overskrider den givne bevilling og i øvrigt 
ønsker at bruge pengene til ovennævnte for- 
mål, er det elevrådets kompetence at bestem- 
me, hvad pengene skal bruges til, herunder 
f.eks. til rejser til LLO-konferencer. 

Spm. nr. S 158 

Til undervisningsministeren (29/10 86) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Er der i lovgivningen eller andetsteds 

regler, der forbyder lærlingeorganisationer 
adgang til efg-skoler?« 

Begrundelse 

Lærlingenes Landsorganisation (LLO) 
gennemførte i september måned en skole- 
startkampagne for at oplyse om muligheden 
for, at efg-elever kan blive fagligt aktive via 
organisering i LLO. 

På efg-skolen i Herning, Esbjerg, Ålborg 
og Ballerup blev de unge, der stod for oplys- 
ningsarbejdet, forbudt adgang til skolerne i 
skolernes spisepause. 

Er dette udelukkende på forstanderens 
eget ansvar, eller er der regler, der forbyder 
oplysningsarbejdet? 

Svar (4/11 86): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Der er ikke i lovgivningen udtrykkelige 

regler, der forbyder lærlingeorganisationer 
eller andre adgang til efg-skolerne, men det 
er en del af ledelsens (bestyrelsens og for- 
standerens) kompetence at fastsætte alminde- 
lige ordensregler om, hvem der har adgang 
til skolen. I tilfælde af, at en lærlingeorgani- 
sation eller andre, der ikke har en umiddel- 
bar adgang til skolen, ønsker adgang til sko- 
len, må dette således ske efter aftale med 
forstanderen. 

Spm. nr. S 159 

Til justitsministeren (29/10 86) af: 


